

ORÇAMENTO		Nº	Ano
Modalidade			
Descrição do Objeto	Subestação com medição indireta- 112,5KVA (Escola Santo Antônio de Pádua)		
Órgão	Município de Roque Gonzales		
Tipo de Objeto	Obras e Serviços de Engenharia		
Preço T. Estimado	R\$ 44.005,97		
		CNPJ 87.612.982/0001-50	

Atenção! Para incluir mais de 100 linhas de itens, selecione as células A13 a R13 e arraste as fórmulas para baixo, de acordo com o número de itens necessário.

*Preenchimento obrigatório

**Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

***Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Nº do Lote***	Nº Ordem	Nº Item*	Fonte de Referência**	Código de Referência*	Data de Referência*	Descrição do Item*	Qty.*	Unid.*	Estimativa			
									Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDI**	% Encargos Sociais**
1	1	1	COTACAO		28/04/20	Poste Concreto Tronco Conico 12 (600)	1	un	1.200,0000	1.200,00	34,33%	82,76%
2	2	2	COTACAO		28/04/20	Cabo de alumínio nú 2AWG	70	m	82,0000	5.740,00	34,33%	82,76%
3	3	3	COTACAO		28/04/20	Chave Fusível Base "C" 25 kV	6	un	175,0000	1.050,00	34,33%	82,76%
4	4	4	COTACAO		28/04/20	Elo Fusível 15K	3	un	6,1200	18,36	34,33%	82,76%
5	5	5	COTACAO		28/04/20	Elo Fusível 5H	3	un	4,5500	13,65	34,33%	82,76%
6	6	6	COTACAO		28/04/20	Cruzeta Polimérica 2,40m	6	un	236,6700	1.420,02	34,33%	82,76%
7	7	7	COTACAO		28/04/20	ISOLADOR SUSPENSÃO BASTÃO POLIMÉRICO 25kV	6	un	49,0000	294,00	34,33%	82,76%
8	8	8	COTACAO		28/04/20	PARÁ-RAIO POLIMÉRICO 24KV-10KA COM DESLIGADOR	3	un	196,1200	588,36	34,33%	82,76%
9	9	9	COTACAO		28/04/20	Transformador Trifásico 112,5KVA 380V 25KV	1	un	14.200,0000	14.200,00	34,33%	82,76%
10	10	10	COTACAO		28/04/20	Curva 90° 4" aço galvanizado	1	un	102,3900	102,39	34,33%	82,76%
11	11	11	COTACAO		28/04/20	Eletroduto aço galvanizado 4"	3	un	253,6400	760,92	34,33%	82,76%
12	12	12	COTACAO		28/04/20	Bucha 4"	6	un	9,8300	58,98	34,33%	82,76%
13	13	13	COTACAO		28/04/20	Arruela 4"	6	un	7,0100	42,06	34,33%	82,76%
14	14	14	COTACAO		28/04/20	Curva de aço Galvanizado 90° longa 4"	3	un	102,3900	307,17	34,33%	82,76%
15	15	15	COTACAO		28/04/20	CINTA PERFURADA 19mm COM SELO x 30 metros	1	un	56,0000	56,00	34,33%	82,76%
16	16	16	COTACAO		28/04/20	Conector grampo de linha viva	6	un	35,3500	212,10	34,33%	82,76%
17	17	17	COTACAO		28/04/20	Alça cabo de alumínio nu 2CA	6	un	4,8500	29,10	34,33%	82,76%
18	18	18	COTACAO		28/04/20	CAIXA MEDIÇÃO IND. EM BT - 160x180x40cm- padrão CPFL	1	un	2.150,0000	2.150,00	34,33%	82,76%
19	19	19	COTACAO		28/04/20	Cabo isolado- Classe II- 70mm²/1kV- preto	45	m	45,0200	2.025,90	34,33%	82,76%
20	20	20	COTACAO		28/04/20	Cabo isolado- Classe II- 70mm²/1kV- azul	15	m	45,0200	675,30	34,33%	82,76%
21	21	21	COTACAO		28/04/20	Fita isolante vermelha	3	un	3,9800	11,94	34,33%	82,76%
22	22	22	COTACAO		28/04/20	Cabo isolado-PP- 2x2,5mm²-750V	1,5	m	4,0100	6,02	34,33%	82,76%
23	23	23	COTACAO		28/04/20	Terminal olhal tipo anel 6mm²	4	un	0,4000	1,60	34,33%	82,76%
24	24	24	COTACAO		28/04/20	Tornada 3 pinos- 10A	3	un	4,9100	14,73	34,33%	82,76%
25	25	25	COTACAO		28/04/20	Disjuntor bipolar 1A	1	un	149,0000	149,00	34,33%	82,76%
26	26	26	COTACAO		28/04/20	Disjuntor tripolar- 175A- 380V	1	un	286,0000	286,00	34,33%	82,76%
27	27	27	COTACAO		28/04/20	Cabo de cobre nu 35mm²	9,33	kg	66,5000	620,45	34,33%	82,76%
28	28	28	COTACAO		28/04/20	Suporte para Equipamento 300 mm²	1	un	167,5400	167,54	34,33%	82,76%
29	29	29	COTACAO		28/04/20	Suporte para Equipamento 320 mm²	1	un	169,1500	169,15	34,33%	82,76%

30	30	COTACAO	28/04/20	Conector Cunha Alumínio CN 12	15	un	6,1200	91,80	34,33%	82,76%
31	31	COTACAO	28/04/20	Estribo de Ligação	3	un	15,2400	45,72	34,33%	82,76%
32	32	COTACAO	28/04/20	Mão Francesa Plana 619 mm	12	un	7,8800	94,56	34,33%	82,76%
33	33	COTACAO	28/04/20	Haste Cobreada 2,4 metros c/ conector	4	un	37,1700	148,68	34,33%	82,76%
34	34	COTACAO	28/04/20	Conector parafuso fendido 35mm²	2	un	10,0300	20,06	34,33%	82,76%
35	35	COTACAO	28/04/20	Massa caletadora	2	un	15,4900	30,98	34,33%	82,76%
36	36	COTACAO	28/04/20	Manilha Sapatilha	6	un	7,8800	47,28	34,33%	82,76%
37	37	COTACAO	28/04/20	Sapatilha	6	un	2,8000	16,80	34,33%	82,76%
38	38	COTACAO	28/04/20	Gancho olho	6	un	7,8800	47,28	34,33%	82,76%
39	39	COTACAO	28/04/20	Sela de cruzeta	6	un	8,9100	53,46	34,33%	82,76%
40	40	COTACAO	28/04/20	Suporte em L	9	un	21,0000	189,00	34,33%	82,76%
41	41	COTACAO	28/04/20	Arruela quadrada 18 x 50 x 3 mm	28	un	0,9100	25,48	34,33%	82,76%
42	42	COTACAO	28/04/20	Parafuso espáçador 16mm	4	un	10,5000	42,00	34,33%	82,76%
43	43	COTACAO	28/04/20	Cobertura para conector cunha	3	un	61,1500	183,45	34,33%	82,76%
44	44	COTACAO	28/04/20	Parafuso Cabeça Abaulada 16 x 150 mm²	12	un	4,0100	48,12	34,33%	82,76%
45	45	COTACAO	28/04/20	Parafuso Cabeça Abaulada 16 x 45 mm²	10	un	3,0800	30,80	34,33%	82,76%
46	46	COTACAO	28/04/20	Parafuso Cabeça Abaulada 16 x 70 mm²	15	un	3,6600	54,90	34,33%	82,76%
47	47	COTACAO	28/04/20	Parafuso Cabeça Quadrada 16 x 125 mm²	4	un	6,2500	25,00	34,33%	82,76%
48	48	COTACAO	28/04/20	Parafuso Cabeça Quadrada 16 x 150 mm²	3	un	4,6400	13,92	34,33%	82,76%
49	49	COTACAO	28/04/20	Presilha latão	20	un	3,4800	69,60	34,33%	82,76%
50	50	COTACAO	28/04/20	Curva 1" 90°	1	un	4,2200	4,22	34,33%	82,76%
51	51	COTACAO	28/04/20	Bucha 1"	2	un	2,1000	4,20	34,33%	82,76%
52	52	COTACAO	28/04/20	Arruela 1"	2	un	2,3000	4,60	34,33%	82,76%
53	53	COTACAO	28/04/20	Eletroduto PVC- 1"	4	un	19,2600	77,04	34,33%	82,76%
54	54	COTACAO	28/04/20	Módulo para disjuntor de 175A	1	un	235,0000	235,00	34,33%	82,76%
55	55	COTACAO	28/04/20	Placa de sinalização de perigo de morte Alta tensão	1	un	31,2800	31,28	34,33%	82,76%
56	56	COTACAO	28/04/20	Mão de Obra completa (EXECUÇÃO DA OBRA)	1,0000	un	10,000,0000	10,000,00	34,33%	82,76%

19.780.730/0001-80

AJG ENGENHARIA LTDA - ME

Rua Bento Gonçalves, 968 Sl. 02

Centro

CEP 98 700 000

IJUL - RS